Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ленинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 26.08.2022 № 217-1

О создании Штаба воспитательной работы

        В связи с наступлением нового учебного года 2022-2023 учебного года, в целях

координации воспитательной работы в школе, профилактики правонарушений среди

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры  поведения,

пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Штаб воспитательной работы в МБОУ Ленинской СОШ (далее ШВР) с

01.09.2022г.

2.Утвердить:

-Положение о штабе воспитательной работы  МБОУ Ленинской СОШ (Приложение№1);

- состав Штаба воспитательной работы  на 2022-2023 учебный год (Приложение №2);

-план заседаний Штаба воспитательной работы на 2022-2023 учебный год

(Приложение№3).

3.Назначить руководителем ШВР педагога-организатора – Береговец А.Э.

4.Руководителю ШВР:

4.1.Разработать план деятельности ШВР на 2022-2023 учебный год.

4.2.Подготовить методический пакет документов, регламентирующий  деятельность ШВР

до 01.09.2022 г.

4.3. Включить в работу методического объединения классных руководителей

рассмотрение вопросов способствующих решению основных задач ШВР.

4.4.Отработать механизм взаимодействия с ПДН  по своевременному получению

информации об обучающихся, нарушивших ФЗ- №120 «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних".

4.5.Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с

основными задачами ШВР и критериями деятельности по окончанию полугодия.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель:  Директор школы         _____________          Е.В.Леонов
                                         Должность                                    подпись                       Ф.И.О. (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:   Береговец А.Э.

                                           Швек А.И.

 Швек И.С.